ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.08.2009 № 2563

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И ПОЛОЖЕНИЯ О
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМ СОВЕТЕ ПРИ УПРАВЛЕНИИ АРХИТЕКТУРЫ И

СТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  связи  с  кадровыми  изменениями  и  для  осуществления  единой
градостроительной и архитектурной политики в г.Владимире

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав градостроительного совета при управлении архитектуры

и строительства администрации города Владимира согласно приложению 1.
2.  Утвердить  Положение  о  градостроительном  совете   при  управлении

архитектуры  и  строительства  администрации  города  Владимира  согласно
приложению 2.

3. Считать утратившими силу постановления главы города:
-  от  04.10.2002  №  201  «Об  утверждении  состава  и  Положения  о

градостроительном  совете  при  управлении  архитектуры  и  строительства
администрации города Владимира»:

- от 21.11.2002 № 258 «О внесении изменений в постановление главы города
от  04.10.2002 № 201»;

-  от  24.07.2006  №  2392  «О  внесении  изменения  в  постановление  главы
города от 04.10.2002 № 201»;

- от 19.01.2007 № 227 «Об утверждении состава градостроительного совета».
4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации
г.Владимира Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 27.08.2009 № 2563

С О С Т А В
градостроительного совета при управлении архитектуры и

строительства администрации города Владимира

Немков В.А. - заместитель  главы  города,  начальник  управления
архитектуры  и  строительства  администрации  города
Владимира, председатель совета;

Давидов В.Ю. - заместитель  начальника  управления  архитектуры  и
строительства  администрации  города  Владимира,
заместитель председателя совета;

Донец Е.П. - главный  специалист  управления  архитектуры  и
строительства  администрации  города  Владимира,
секретарь совета.

Члены  совета:
Богаченко А.Б. - директор ООО «Архитектурная мастерская

Богаченко А.Б.» (по согласованию);
Борисов Я.В. - главный архитектор проектов мастерской М-4

ГУП ГПИ «Владимиргражданпроект» (по согласованию);
Быков А.В. - директор ООО «Владпроект» (по согласованию);
Волков Н.Е. - директор  ГУП  ГПИ  «Владимиргражданпроект»

(по согласованию);
Голубев С.Г. - главный архитектор проектов мастерской

градостроительства ГУП ГПИ «Владимиргражданпроект»
(по согласованию);

Крамников Д.Б. - начальник мастерской М-4
ГУП ГПИ «Владимиргражданпроект» (по согласованию);

Петров В.С. - генеральный  директор  ООО  «Архитектурная  студия
Петров В.С.» (по согласованию);

Петров Н.И. - главный архитектор проектов мастерской М-4
ГУП ГПИ «Владимиргражданпроект» (по согласованию);

Пичугин В.Е. - председатель ВООООСАР (по согласованию);
Штоль Ю.А. - директор  ООО  «Архитектурное  бюро  Ю.Штоль»

(по согласованию).

3

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 27.08.2009 № 2563

П О Л О Ж Е Н И Е
о градостроительном совете при управлении архитектуры и

строительства администрации города Владимира

Положение  о  градостроительном  совете  при  управлении  архитектуры  и

строительства  администрации  города  Владимира  разработано  в  соответствии  с

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Градостроительным  кодексом

Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  17.11.1995  №  169-ФЗ  «Об

архитектурной деятельности в Российской Федерации», Уставом города Владимира.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Градостроительный  совет  при  управлении  архитектуры  и  строительства

администрации  города  Владимира  (далее  -  Совет)  является  совещательным  и

консультативным органом администрации города,  созданным в целях осуществления

единой градостроительной и архитектурной политики в г.Владимире, обеспечивающей

устойчивое развитие территории Владимира.

1.2.  Совет  создается  и  утверждается  постановлением  главы  города  по

представлению  начальника  управления  архитектуры и  строительства  администрации

города.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1. Основными задачами Совета являются:

- обеспечение комплексного рассмотрения представляемых на Совет решений по

важным  в градостроительном отношении проектам и проблемам в области архитектуры

и градостроительства г.Владимира;

- контроль за реализацией утвержденной и выработка решений по разрабатываемой

проектной документации.

4

2.2. Совет рассматривает следующие вопросы:

-  проекты  Генеральных  планов  г.Владимира  и  муниципального  образования

г.Владимир;

- проекты правил землепользования и застройки г.Владимира и муниципального

образования г.Владимир;

-  концептуальные  предложения  по  развитию  инженерной  и  транспортной

инфраструктуры;

-  проекты  планировки  и  реконструкции  жилых,  общественно-деловых,

производственных  территорий;

-  проекты  объектов  нового  строительства,  имеющих  важное  градостроительное

значение;

- проекты реконструкции, реставрации и приспособления объектов;

- проекты охранных, ландшафтных и с ограничениями режима использования зон;

- проекты озеленения и благоустройства;

- проекты монументально-декоративного оформления города;

- проекты условий архитектурных и градостроительных конкурсов, объявляемых

администрацией города.

2.3.  Локальные  объекты,  не  имеющие  важной  градостроительной  значимости,

могут не выноситься на Совет, а рассматриваться в рабочем порядке.

3. ПОЛНОМОЧИЯ  СОВЕТА

3.1. Совет обладает следующими полномочиями:

-  запрашивать  от  проектных  и  строительных  организаций,  заказчиков

(застройщиков) проектные материалы для рассмотрения их на заседаниях Совета;

- запрашивать дополнительные документы, чертежи, обосновывающие материалы,

расчеты необходимые для рассмотрения вопроса на Совете;

-  приглашать  на  заседание  Совета  представителей  застройщиков,  заказчиков,

подрядчиков,  проектных,  строительных  и  других  организаций,  присутствие  которых

необходимо при рассмотрении вопросов на заседании Совета;

5

-  создавать  рабочие  и  экспертные  группы  на  общественных  началах  с

привлечением  специалистов  администрации  города,  юридических  лиц  для  решения

задач, возложенных на Совет.

3.2.  Протоколы  Совета,  подписанные  председателем  и  секретарем,  являются

основанием  для  осуществления  соответствующей  корректировки  рассмотренных

проектов и других работ, а так же для предоставления проекта планировки на комиссию

по утверждению проектной документации.

4. СТРУКТУРА И ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

4.1.  В  Совет  входят:  председатель  Совета,  заместитель  председателя  Совета,

секретарь Совета и члены Совета.

4.2. Председатель Совета:

-  председателем  Совета  является  начальник  управления  архитектуры  и

строительства администрации города Владимира;

- председатель Совета проводит в установленном порядке заседания Совета;

- привлекает в необходимых случаях для участия в заседании Совета специалистов

из других организаций.

4.3.  Заместитель  председателя  Совета  выполняет  отдельные  поручения

председателя Совета, а также  исполняет обязанности председателя Совета во время его

отсутствия.

4.4. Секретарь Совета:

- готовит вопросы для рассмотрения на заседании Совета;

-  оповещает  членов  Совета  и  приглашенных  лиц  о  дате,  времени  проведения

Совета и  повестке дня;

- оформляет протоколы Совета;

- выполняет иные обязанности в соответствии с настоящим положением.

4.5. Члены Совета:

-  участвуют в заседаниях Совета;

-  предварительно  рассматривают  проектные  решения,  рецензии  и  другие

документы.

6

4.6.  Рассмотрение  того  или  иного  градостроительного  решения  на  Совете

проводится  по  обращению  заявителей:  органов  государственной  власти,  органов

местного  самоуправления,  физических  и  юридических  лиц  (заказчиков,

проектировщиков и др.).

4.7. Материалы на Совет предоставляются заказчиком или проектной организацией

не позднее 7 дней до даты проведения заседания Совета в электронном виде или на

бумажном  носителе.  В  случае  непредоставления  материалов  в  обозначенные  сроки

вопрос снимается с повестки дня.

4.8.  Заседание  Совета  считается  правомочным  при  условии  присутствия  более

половины членов Совета.

4.9.  Решения  Совета  принимаются  простым  большинством  голосов

присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим

является голос председателя Совета.

4.10.  Решения  Совета  носят  рекомендательный  характер.  При  неиспользовании

рекомендаций  Совета  вопрос  выносится  на  рассмотрение  администрации  города.

Председатель Совета имеет право обратиться к заказчику и финансирующему органу с

предложением  о  временном  прекращении  финансирования  объекта  до  устранения

замечаний Совета.

4.11.  Решения Совета оформляются в виде протоколов,  которые подписываются

председателем Совета  или его  заместителем,  председательствующим на заседании,  и

секретарем Совета.

	Глава города
	А.П. Рыбаков